Протокол № 1

заседания конкурсной комиссии

по предоставлению поддержки в виде субсидирования затрат, связанных с социальным обслуживанием граждан, оказанием услуг здравоохранения, физической культуры и массового спорта, проведением занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях
	01 ноября 2017 года

Присутствовали:

	Задонский
Николай Николаевич
	-
	заместитель главы администрации муниципального образования Веневский район, председатель Конкурсной комиссии

	Оганнисян

Ольга Олеговна
	-
	референт комитета по экономике, инвестициям и развитию АПК администрации муниципального образования Веневский район, секретарь Конкурсной комиссии

	Члены Конкурсной комиссии:

	Муратов

Сергей Борисович
	-
	начальник отдела по правовой работе администрации муниципального образования Веневский район

	Кузина

София Владимировна
	-
	заместитель председателя комитета по экономике, инвестициям и развитию АПК администрации муниципального образования Веневский район

	Жданов

Андрей Васильевич
	-
	директор Веневского фонда поддержки и развития малого и среднего предпринимательства и программ местного развития (по согласованию)

На заседании Конкурсной комиссии из 7 членов состава комиссии, присутствовали 5 человек. Заседание комиссии считается правомочным.
Сведения о месте, дате, времени проведения заседания Конкурсной комиссии:
1 ноября 2017 года, в 17 час. 00 мин. по московскому времени по адресу: г. Венев, пл. Ильича, д.4, каб.204.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О порядке работы конкурсной комиссии и об организации порядка конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, которым оказывается финансовая поддержка в виде субсидирования затрат, связанных с социальным обслуживанием граждан, оказанием услуг здравоохранения, физической культуры и массового спорта, проведением занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях.
2. Рассмотрение конкурсных заявок, поданных на предоставление поддержки в виде субсидирования затрат, связанных с социальным обслуживанием граждан, оказанием услуг здравоохранения, физической культуры и массового спорта, проведением занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях (далее-поддержка).

3. Подробная характеристика проектов заявителей и обоснование необходимости получения поддержки.
4. Решение Конкурсной комиссии о признании победителя конкурса.
По первому вопросу слушали:
Кузину С.В. - заместителя председателя комитета по экономике, инвестициям и развитию АПК администрации муниципального образования Веневский район, которая рассказала об организации порядка конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, которым оказывается финансовая поддержка в виде субсидирования затрат, связанных с социальным обслуживанием граждан, оказанием услуг здравоохранения, физической культуры и массового спорта, проведением занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях и порядке работы Конкурсной комиссии.
Решили:
Информацию Кузиной С.В. принять к сведению.

По второму  вопросу слушали:
Оганнисян О.О. – секретаря Конкурсной комиссии которая сообщила о том, что поступила 1 (одна) конкурсная заявка, доложила об условиях вскрытия конвертов с конкурсными заявками, согласно регламенту деятельности Конкурсной комиссии предложила ознакомиться с целостностью, сохранностью, содержанием заявки.

В результате вскрытия конверта оглашен 1 (один) участник ИП Мысева Н.В. (Приложение № 1).

Решили:
Информацию секретаря конкурсной комиссии Оганнисян О.О.принять к сведению. Признать, что требованиям и условиям Конкурса, установленным постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 30.05.2017 № 654 «Об утверждении порядка конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, которым оказывается финансовая поддержка в виде субсидирования затрат, связанных с социальным обслуживанием граждан, оказанием услуг здравоохранения, физической культуры и массового спорта, проведением занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях», поданная заявка от ИП Мысевой Н.В. соответствует.
По третьему вопросу слушали:
Мысеву Н.В.- индивидуального предпринимателя, которая представила проект студия развития "Умничка", обосновала получение финансовой поддержки в размере 50000 рублей, софинансирование расходов на реализацию проекта в размере 15 процентов от размера получаемой субсидии (приобретение принтера).
Конкурсная комиссия единогласно решила:
1. Признать победителем Конкурса ИП Мысеву Н.В.
2. Заключить договор о субсидировании затрат субъекта малого (среднего) предпринимательства связанных с социальным обслуживанием граждан, оказанием услуг здравоохранения (физической культуры и массового спорта, проведением занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях) до 20.11.2017 г.
3. ИП Мысевой Н.В. соблюдать требования по п.2 договора.
Председатель Конкурсной комиссии   ______________       Н.Н. Задонский
Секретарь Конкурсной комиссии    _________________ О.О. Оганнисян
     Члены Конкурсной комиссии:

           ______________ А.В. Жданов

            _______________ С.В. Кузина
             _____________ С.Б. Муратов
Приложение №1
к протоколу заседания
Конкурсной комиссии

  от 1.11.2017
Список заявок, поступивших для участия в предоставлении поддержки в виде субсидирования затрат, связанных с социальным обслуживанием граждан, оказанием услуг здравоохранения, физической культуры и массового спорта, проведением занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях
	№ п/п
	Наименование участника конкурса
	Наименование бизнес-плана (технико-экономического обоснования) проекта

	1.
	Индивидуальный предприниматель Мысева Наталия Викторовна
	Студия развития «Умничка»